ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Itaparica

Terça-Feira • 14 de Abril de 2015 • Ano IV • N° 151

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO

Publicações deste Diário

LICITAÇÕES E CONTRATOS

 AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 11, 13, 15/2015)

 HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 11, 13, 15/2015)

 RESUMO DE CONTRATO Nº 60, 61, 43/2015

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org

- 2 -

Terça-Feira

14 de Abril de 2015

Ano IV - N° 151

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - RESULTADO DE LICITAÇÃO

PRESENCIAL Nº. 011/2015

A Prefeitura Municipal de Itaparica, através da sua Pregoeira nomeada pelo
Decreto Municipal nº.087/2015 torna público que no Pregão Presencial que

se trata o Edital nº. 011/2015, levado a efeito às 09h do dia 06 de março
de 2015, destinado a aquisição de material de construção para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Itaparica/BA, foi

declarada vencedora do certame a empresa: COMERCIAL DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO COROA LTDA.

Itaparica, 06 de março de 2015.
Andrea Epifânio de Oliveira

Pregoeira
Publique – se

PRESENCIAL Nº. 013/2015

A Prefeitura Municipal de Itaparica, através da sua Pregoeira nomeada pelo
Decreto Municipal nº.087/2015 torna público que no Pregão Presencial que

se trata o Edital nº. 013/2015, levado a efeito às 09h do dia 20 de março
de 2015, destinado a aquisição de janelas em alumínio, telas e

alambrados para atender ás necessidades da Secretaria Municipal
de Educação, foi declarada vencedora do certame a empresa: NEIDE
ANUNCIAÇÃO & CIA LTDA – ME.

Itaparica, 20 de março de 2015.

Andrea Epifânio de Oliveira
Pregoeira
Publique – se

PRESENCIAL Nº. 015/2015

A Prefeitura Municipal de Itaparica, através da sua Pregoeira nomeada pelo

Decreto Municipal nº.087/2015 torna público que no Pregão Presencial que
se trata o Edital nº. 015/2015, levado a efeito às 09:16 do dia 18 de
março de 2015, destinado a contratação de empresa para prestação de

serviços de transporte escolar para os alunos matriculados na rede
municipal e estadual de ensino do município de Itaparica/BA, foi

declarada vencedora do certame a empresa: NOVA ILHA TRANSPORTE
LTDA ME.

Itaparica, 27 de março de 2015.
Andrea Epifânio de Oliveira

Pregoeira
Publique – se

- 3 -

Terça-Feira

14 de Abril de 2015

Ano IV - N° 151

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que

regem os processos licitatórios, especialmente aquelas referente à modalidade PREGÃO

PRESENCIAL;

Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o

relatório do Pregoeiro Oficial do Município;

Considerando a necessidade na realização da contratação em questão;

DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº

011/2015 que tem por objeto a aquisição de material de construção para

atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Itaparica/BA, com

valor global estimado em R$776.849,37 (setecentos e setenta e seis mil

oitocentos quarenta e nove reais e trinta e sete centavos), à empresa

COMERCIAL DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO COROA LTDA, com

período até 31 de dezembro de 2015.

Encaminhe – se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela.

Itaparica, 03 de abril de 2015.

Raimundo Nonato da Hora Filho

Prefeito Municipal

- 4 -

Terça-Feira

14 de Abril de 2015

Ano IV - N° 151

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que

regem os processos licitatórios, especialmente aquelas referente à modalidade PREGÃO

PRESENCIAL;

Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o

relatório do Pregoeiro Oficial do Município;

Considerando a necessidade na realização da contratação em questão;

DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº

013/2015 que tem por objeto a aquisição de janelas em alumínio, telas e

alambrados para atender ás necessidades da Secretaria Municipal de

Educação, com valor global estimado em R$174.565,83 (cento setenta quatro

mil quinhentos sessenta cinco reais oitenta e três centavos), à empresa NEIDE

ANUNCIAÇÃO & CIA LTDA – ME, com período até 31 de dezembro de 2015.

Encaminhe – se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela.

Itaparica, 03 de abril de 2015.

Raimundo Nonato da Hora Filho

Prefeito Municipal

- 5 -

Terça-Feira

14 de Abril de 2015

Ano IV - N° 151

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que

regem os processos licitatórios, especialmente aquelas referente à modalidade PREGÃO

PRESENCIAL;

Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o

relatório do Pregoeiro Oficial do Município;

Considerando a necessidade na realização da contratação em questão;

DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº

015/2015 que tem por objeto a contratação de empresa para prestação de

serviços de transporte escolar para os alunos matriculados na rede municipal e

estadual de ensino do município de Itaparica/BA, com valor global estimado em

R$330.000,00 (Trezentos e trinta mil reais), à empresa NOVA ILHA

TRANSPORTE LTDA ME, com período até 31 de dezembro de 2015.

Encaminhe – se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela.

Itaparica, 01 de abril de 2015.

Raimundo Nonato da Hora Filho

Prefeito Municipal

- 6 -

Terça-Feira

14 de Abril de 2015

Ano IV - N° 151

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.838.688/0001-25

CONTRATO Nº 060/2015
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERV. PÚBLICO E DES. URBANO, SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE e SEC. MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE TRABALHO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 011/2015
AMPARO LEGAL: LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, PELA LEI FEDERAL
11.598/07 E SUBSIDIARAIMENTE PELA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ: 13.882.949/0001-04
CONTRATADO: COMERCIAL DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO COROA LTDA.
CNPJ/CPF: 14.008.007/0001-64
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA/BA.
VALOR GLOBAL: R$776.849,37 (setecentos setenta seis mil oitocentos quarenta e nove reais
trinta e sete centavos)
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2015.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 11 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 1102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Atividade: 101220052.039 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
10301052.043 – GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA – PSF, 103020052.049 –
GESTÃO DO CAPS – CENTRO DE APOIO PSICO SOCIAL.
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
Fonte: 002 – RECEITA IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS SAÚDE 15%, 14 –
TRANSFERENCIA DE RECURSO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS.

Órgão: 09.01 – SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO, 09.02 – FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO
Atividade: 2.019 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
E TRABALHO
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
Fonte: 00 – RECURSO ORDINÁRIO, 29 – TRANSFERENCIAS DO RECURSO NACIONAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL – FNAS

Órgão: 1401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

Atividade: 2.055 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERVIÇOS
PUBLICOS
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
Fonte: 00 – RECURSO ORDINÁRIO, 42 – ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL DO
PETROLEO/COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS
MINERAIS.
DATA DA ASSINATURA: 06 de abril de 2015.

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal

- 7 -

Terça-Feira

14 de Abril de 2015

Ano IV - N° 151

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ N° 13.838.688/0001-25

CONTRATO Nº 061/2015
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 013/2015
AMPARO LEGAL:LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, PELA LEI FEDERAL
11.598/07 E SUBSIDIARAIMENTE PELA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ: 13.882.949/0001-04
CONTRATADO: NEIDE DA ANUNCIAÇÃO E CIA LTDA ME
CNPJ/CPF: 05.109.488/0001-03
OBJETO: AQUISIÇÃO DE JANELAS EM ALUMINIO, TELAS E ALAMBRADOS PARA
ATENDER ÁS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
VALOR GLOBAL: R$174.565,83 (cento setenta quatro mil quinhentos sessenta cinco reais
oitenta e três centavos)
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2015.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão/Unidade: 801 – Secretaria Municipal de Educação.
Atividade: 2005 – manutenção e desenvolvimento do Ensino Básico / 2013 – Desenvolvimento
do ensino básico FUNDEB 40%, 2009 – Gestão do Programa de Educação de jovens e adultos
Elemento de Despesa: 44.90.52.00.00 – Equipamento e material permanente.
Fonte: 04 – Salário Educação (QSE), 01 – Receita de impostos educação 25%, 15 –
Transferência de recursos do fundo nacional de desenvolvimento da educação – FNDE, 19 –
FUNDEB 40%
DATA DA ASSINATURA: 06 de abril de 2015.

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal

- 8 -

Terça-Feira

14 de Abril de 2015

Ano IV - N° 151

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.838.688/0001-25

CONTRATO Nº 043/2015
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 006/2015
AMPARO LEGAL: LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, PELA
LEI FEDERAL 11.598/07 E SUBSIDIARAIMENTE PELA LEI 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ: 13.882.949/0001-04
CONTRATADO: BVM EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ/CPF: 05.804.781/0001-90
OBJETO: Locação de veículos automotores para atender as demandas das
diversas Secretarias do município de Itaparica/BA.
VALOR GLOBAL: R$ 168.120,00 (cento e sessenta e oito mil cento e vinte
reais)
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2015.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão/Unidade 02.01 – Gabinete do Prefeito
Projeto/Atividade 04.122.009.2.070 – Gestão das Ações do Gabinete do
Prefeito
Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica
Fonte de Recursos – 00 Recursos Ordinários

Órgão/Unidade 03.01 – Secretaria Municipal de Administração
Projeto/Atividade 04.122.009.2.060 – Gestão das Ações da Secretaria
Municipal de Administração
Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica
Fonte de Recursos – 00 Recursos Ordinários

Órgão/Unidade 08.01 – Secretaria Municipal de Educação
Projeto/Atividade 12.122.001.2.001 – Gestão das Ações da Secretaria de
Educação
Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica
Fonte de Recursos – 01 Receitas de Impostos e Transferências de Impostos -
Educação 25%

- 9 -

Terça-Feira

14 de Abril de 2015

Ano IV - N° 151

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - RESUMO DE CONTRATO

Órgão/Unidade 09.02 – Secretaria Municipal de Ação Social e Trabalho
Projeto/Atividade 08.122.003.2.019 – Gestão das Ações da Secretaria de Ação
Social e Trabalho
Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica
Fonte de Recursos – 00 Recursos Ordinários

Órgão/Unidade 11.02 – Secretaria Municipal de Saúde
Projeto/Atividade 10.122.005.2.039 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de
Saúde
Projeto/Atividade 10.301.005.2.043 – Gestão do Programa de Saúde da
Família-PSF
Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica
Fonte de Recursos – 02 Receitas de Impostos e Transferências de Impostos -
Saúde 15%

Órgão/Unidade 14.01 – Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
Projeto/Atividade 15.122.009.2.055 – Gestão da Secretaria de Obras e
Serviços Públicos
Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica
Fonte de Recursos – 00 Recursos Ordinários
DATA DA ASSINATURA: 02 de abril de 2015.

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal

		2015-04-14T16:55:41+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 14/04/2015 16:55:41 -03:00(GMT).;